
セン

Ｃ
　
事

タ

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

ー

：千円
２年度 ３年度 ４

1

年度 ５年度 ４年度

（決

0

算） （決算） （決算）

6

（予算） 事業費内訳

事

4

業費　① 6,351 436 7,312 726 合計 7,311,700 円
委託料 6,649,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 662,200 円

一般財源 6,351 436 7,312 726

職員人件費　② 0 0 2,635 1,914

総事業費（①＋②） 6,351 436 9,947 2,640

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ

年

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

度

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

（

　
業
　
概
　
要

総合計画

令

分野 教育文化

基本施策

和

学校教育
施策体系

施策

４

の内容 学校給食の充実

年

目
　
　
　
的

　学校給食

度

の献立作成や給食数の

評

管理等を行

主
た
る
内
容

価

〇学校給食管理システ

）

ムの保守管理委託料
う

刈

電算処理システムの維

谷

持管理を行い、献立
業

市

務の効率化を図る。

位

事

置
づ
け

関連計画  

根拠

務

法令  

対象者 市職員 事

事

業期間 ～

実施方法 □直

業

営　■委託　□指定管

評

理　□補助・助成　□

価

その他

シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２年度実績 ３

計

年度実績 ４年度実績 ５

名

年度計画

・給食管理シ

担

ステムの保守管 ・給食

当

管理システムの保守管

部

・給食管理システムの

教

保守管 ・給食管理シス

育

テムの保守管
理及びシ

部

ステム用機器の借上 理

一

理 理
・給食管理システ

般

ム改修 ・給食管理シス

会

テム改修 ・給食管理シ

計

ステム改修

　学校給食

給

摂取基準に合わせて学

食

校給食の献立業務を効

管

率的に行い、児童生徒

理

に受け入れられる給食

シ

を適正に提供した。

成

ス

果
食物アレルギーに関

テ

する帳票等の改修や登

ム

録している食品成分表

管

を最新版に更新した。

理

　安心安全な給食を提

事

供するために、学校・

業

幼児園からの各種のニ

担

ーズに対応するための

当

システムメンテナンス

課

が必要で

ある。
課題

指

学

標名称（単位）
実績値

校

目標値

２年度 ３年度 ４

給

年度 ５年度 ７年度

活動

食

給食が好きな小学生の

セ

割合（％） 86.9 9

ン

0.7 88.2 91.

タ

0 92.0
指標
活動 給

ー

食が好きな中学生の割

款

合（％） 83.5 8

項

3.4 77.7 85.

目

0 86.0
指標

 
他市

担

との
比較検証

当係 学校給食



ン

算） （決算） （決算）

タ

（予算） 事業費内訳

事

ー

業費　① 5,736 7

1

,003 11,776

0

12,261 合計 11

6

,775,823 円

4

需用費 48,400 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 11,727,423 円

一般財源 5,736 7,003 11,776 12,261

職員人件費　② 1,493 1,514 1,506 1,531

総事業費（①＋②） 7,229 8,517 13,282 13,792

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　

年

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

度

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

（

業
　
概
　
要

総合計画
分

令

野 教育文化

基本施策 学

和

校教育
施策体系

施策の

４

内容 学校給食の充実

目

年

　
　
　
的

　学校給食費

度

の徴収に関わる業務を

評

委託し、

主
た
る
内
容

〇

価

口座振替依頼書の印刷

）

製本費
適切な給食費収

刈

納に努める。 〇学校給

谷

食費徴収事務委託の委

市

託料

位
置
づ
け

関連計画

事

 

根拠法令  

対象者 保

務

護者（小中学校・幼児

事

園） 事業期間 平成１５

業

年度 ～

実施方法 □直営

評

　■委託　□指定管理

価

　□補助・助成　□そ

シ

の他

ート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業
　

計

実
　
績

２年度実績 ３年

名

度実績 ４年度実績 ５年

担

度計画

・収入額　60

当

8,230,426円

部

・収入額　738,0

教

44,247円 ・収入

育

額　732,183,

部

075円 　
・収納率　

一

97.1％ ・収納率　

般

99.9％ ・収納率　

会

99.8％ 　
　
　
　　

計

　―――――――

　給

学

食費の徴収事務を刈谷

校

市小中学校長会へ委託

給

することで、未集金の

食

抑制に効果があった。

費

成果

　児童・生徒の転

徴

校、転出及び卒業等に

収

伴い、保護者の給食費

事

納付意識が欠落しつつ

務

ある。どのように、未

事

集金を減らす

かが課題

業

である。また、過年度

担

未収納金が累積してい

当

るので、過年度分の収

課

納が課題である。
課題

学

指標名称（単位）
実績

校

値 目標値

２年度 ３年度

給

４年度 ５年度 ７年度

 

食

指標
 

指標
　愛知県（

セ

H29年度　Ｈ30.

ン

12調査）県平均未納

タ

者率　0.57％
他市

ー

との
比較検証

款 項 目 担当係 学校

Ｃ
　
事

給

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

食

：千円
２年度 ３年度 ４

セ

年度 ５年度 ４年度

（決



6

Ｃ
　
事
　

4

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 131,154 169,604 198,474 209,099 合計 198,473,612 円
需用費 142,850,970 円

財
　
源

特定財源 9 0 0 0 役務費 1,067,379 円
委託料 40,332,180 円

一般財源 131,145 169,604 198,474 209,099 使用料及び賃借料
14,133,103 円

職員人件費　② 2,986 3,028 3,388 3,827 備品購入費 89,980 円

総事業費（①＋②） 134,140 172,632 201,862 212,926

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 教育文化

令

基本施策 学校教育
施策

和

体系
施策の内容 学校給

４

食の充実

目
　
　
　
的

　

年

給食調理業務を円滑・

度

衛生的に行うため、

主

評

た
る
内
容

〇光熱水費
学

価

校給食センターの施設

）

管理を行う。 〇施設修

刈

繕料
〇施設管理委託料

谷

位
置
づ
け

関連計画  

根

市

拠法令  

対象者 ― 事業

事

期間 ～

実施方法 ■直営

務

　■委託　□指定管理

事

　□補助・助成　□そ

業

の他

評価シート （様式

Ｂ
　
事
　
業
　

１

実
　
績

２年度実績 ３年

）

度実績 ４年度実績 ５年

会

度計画

・清掃委託 ・清

計

掃委託 ・清掃委託 ・清

名

掃委託
・施設設備保守

担

管理委託 ・施設設備保

当

守管理委託 ・施設設備

部

保守管理委託 ・施設設

教

備保守管理委託
・廃水

育

処理施設管理業務委託

部

・廃水処理施設管理業

一

務委託 ・廃水処理施設

般

管理業務委託 ・廃水処

会

理施設管理業務委託
・

計

生ゴミ処理機保守管理

施

委託 ・生ゴミ処理機保

設

守管理委託 ・生ゴミ処

管

理機保守管理委託 ・生

理

ゴミ処理機保守管理委

事

託
・エレベーター保守

業

管理委託 ・エレベータ

担

ー保守管理委託 ・エレ

当

ベーター保守管理委託

課

・エレベーター保守管

学

理委託
・建物修繕 ・建

校

物修繕 ・建物修繕 ・建

給

物修繕

　学校給食を調

食

理するために調理機器

セ

等を適正に管理するこ

ン

とで、施設の不具合に

タ

よる給食の中止や遅配

ー

がなかった。

成果

　機

款

器等に不具合が生じる

項

と給食に多大な影響を

目

及ぼすため、今後も引

担

き続き必要である。 

当

課題

指標名称（単位）

係

実績値 目標値

２年度 ３

学

年度 ４年度 ５年度 ７年

校

度

指標
 

指標
 

他市と

給

の
比較検証

食センター

10



6

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

4

円
２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 6,362 2,486 2,276 0 合計 2,275,890 円
工事請負費 2,275,890 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 6,362 2,486 2,276 0

職員人件費　② 2,240 2,271 1,882 0

総事業費（①＋②） 8,602 4,757 4,158 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 教育文化

令

基本施策 学校教育
施策

和

体系
施策の内容 学校給

４

食の充実

目
　
　
　
的

　

年

給食調理業務を円滑・

度

衛生的に行うため、

主

評

た
る
内
容

○手洗い設備

価

への電気温水器増設
セ

）

ンター施設の修繕及び

刈

改修工事を行い、適 〇

谷

掃除ロッカーの増設。

市

正な管理をする。

位
置

事

づ
け

関連計画

根拠法令

務

対象者 事業期間 ～

実施

事

方法 ■直営　□委託　

業

□指定管理　□補助・

評

助成　□その他

価シート （様式１

Ｂ

）

　
事
　
業
　
実
　
績

２年

会

度実績 ３年度実績 ４年

計

度実績 ５年度計画

　第

名

二学校給食センター 　

担

第二学校給食センター

当

　第二学校給食センタ

部

ー 　
・自動扉修繕 ・検

教

収室エアーカーテン取

育

付 ・過熱蒸気調理機等

部

改修工事 　
・地下配管

一

塗装修繕 ・温度管理シ

般

ステム取付 ・掃除ロッ

会

カー増設工事 　
・屋上

計

ダクト・センサー修繕

施

ほか 　
・地下配管修繕

設

　　　―――――――

改

・地下溜水排水配管工

修

事
ほか

　第二学校給食

事

センターの過熱蒸気調

業

理機等改修工事に合わ

担

せ手洗い設備に電気温

当

水器を増設した。また

課

、調理場内に掃

成果
除

学

ロッカーを増設したこ

校

とで、衛生管理体制を

給

より良いものとした。

食

　第二学校給食センタ

セ

ーは建築後13年が経

ン

過しており施設の老朽

タ

化が進行している。そ

ー

のため、給食調理に影

款

響を与えな

いうちに継

項

続的に改修や修繕をす

目

る必要がある。
課題

指

担

標名称（単位）
実績値

当

目標値

２年度 ３年度 ４

係

年度 ５年度 ７年度

活動

学

指標
活動
指標

他市との

校

比較検証

給食センター

10

Ｃ
　
事
　
業



6

000 合計 122,8

4

73,021 円
需用費 10,121,911 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 112,751,110 円

一般財源 16,354 15,399 122,873 56,000

職員人件費　② 2,613 2,650 2,259 3,062

総事業費（①＋②） 18,967 18,049 125,132 59,062

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 教育文化

令

基本施策 学校教育
施策

和

体系
施策の内容 学校給

４

食の充実

目
　
　
　
的

　

年

老朽化した学校給食用

度

厨房設備を更新し、

主

評

た
る
内
容

〇厨房機器設

価

備の修繕料
清潔感、安

）

全性を考慮し処理する

刈

ことを目的 〇老朽化し

谷

た厨房機器の改修工事

市

とする。

位
置
づ
け

関連

事

計画  

根拠法令  

対象

務

者 － 事業期間 ～

実施方

事

法 ■直営　□委託　□

業

指定管理　□補助・助

評

成　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　

）

事
　
業
　
実
　
績

２年度

会

実績 ３年度実績 ４年度

計

実績 ５年度計画

・食缶

名

類前処理装置付洗浄機

担

・曝気ブロワ取替修繕

当

・減圧弁取替修繕 ・電

部

解次亜水生成装置修繕

教

修繕 ・厨芥処理システ

育

ム修繕 ・マイコンスラ

部

イサー修繕 ・ボイラー

一

改修工事
・加熱蒸気調

般

理機修繕 ・食器類洗浄

会

機修繕
・他厨房機器修

計

繕 ・過熱蒸気調理機等

設

改修工事

　不具合のあ

備

った厨房機器の修繕や

整

老朽化した厨房機器の

備

改修工事を行い、安全

事

で安心な給食が提供で

業

きた。

成果

　第二学校

担

給食センターが稼動し

当

て13年が経過し、厨

課

房機器の故障が出始め

学

ていることから、計画

校

に基づいた更新や迅速

給

な修理に対応する必要

食

がある。
課題

指標名称

セ

（単位）
実績値 目標値

ン

２年度 ３年度 ４年度 ５

タ

年度 ７年度

 
指標

 
指

ー

標
 

他市との
比較検証

款 項 目 担当係 学校給

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

食

　
ト

単位：千円
２年度

セ

３年度 ４年度 ５年度 ４

ン

年度

（決算） （決算）

タ

（決算） （予算） 事業

ー

費内訳

事業費　① 16

1

,354 15,399

0

122,873 56,



0

       他

　安

6

全で衛生的な食器等に

4

更新することで、児童・生徒・園児が、けがもなく、安心して給食を食べることができた。

成果

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,372 4,549 7,486 7,180 合計 7,486,118 円
需用費 5,505,678 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,980,440 円

一般財源 4,372 4,549 7,486 7,180

職員人件費　② 2,613 2,650 1,882 2,296

総事業費（①＋②） 6,985 7,199 9,368 9,476

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0

６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

年

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

度

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

（

要

総合計画
分野 教育文

令

化

基本施策 学校教育
施

和

策体系
施策の内容 学校

４

給食の充実

目
　
　
　
的

年

　学校給食用の食器類

度

の使用状況や耐用年数

評

主
た
る
内
容

〇給食用食

価

器や配送用容器等の購

）

入費用。
に応じて更新

刈

し、衛生・清潔感を保

谷

つもので
ある。

位
置
づ

市

け

関連計画  

根拠法令

事

 

対象者 小・中学校、

務

幼児園 事業期間 ～

実施

事

方法 ■直営　□委託　

業

□指定管理　□補助・

評

助成　□その他

価シート （様式１

Ｂ

）

　
事
　
業
　
実
　
績

２年

会

度実績 ３年度実績 ４年

計

度実績 ５年度計画

飯汁

名

椀（小・中）　 　2

担

00個 トレー　　　　

当

　　 　280枚 トレ

部

ー　　　　　　 　4

教

67枚 トレー　　　　

育

　　 　500枚
食缶

部

　　 　　　　　　 

一

74個 飯汁椀（小・中

般

）　　 840個 飯汁

会

椀（小・中）　 1,

計

070個 飯汁椀（小・

食

中）　　 400個
 

器

          

等

          

整

   他 仕切り皿　　

備

　　　　 600枚 飯

事

汁椀（幼）　　　　 

業

100個 飯汁椀（幼）

担

　　　　 400個
は

当

し　　　　　　　 　

課

800膳 仕切り皿　　

学

　　　　 400枚 仕

校

切り皿　　　　　　 

給

600枚
フォーク　　

食

　　　　 400本 は

セ

し　　　　　　　  

ン

  50膳 はし　　　

タ

　　　　 1,000

ー

膳
食缶　　 　　　　

款

　　 32個 食缶　　

項

 　　　　　　 51

目

個 フォーク　　　　　

担

　 200本
箸カゴ　

当

　　　　　　　22個

係

食器かご　　　　　　

学

　25個 食缶　　 　

校

　　　　　 50個
 

給

          

食

          

セ

   他 箸かご　　　

ン

　　　　 110個 食

タ

器かご　　　　　　　

ー

30個
       

1
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  2,642,44

4

1食   延べ  　   2,984,943食   延べ  　   3,158,271食   延べ  　   3,150,756食
　預かり保育　　11,621食 　預かり保育　　30,171食 　預かり保育　　32,847食 　預かり保育　　39,715食
※夏季休業期間中に授業を行 
　った場合、軽食を無料で提 
　供 　        190,106食

　安全で栄養バランスのとれた給食が提供できた。

成果
　小学校、中学校に鶏卵アレルギー対応給食が実施できた。

　旬の食材を使用した献立が提供できた。

　リクエスト献立及び応募献立による給食が実施できた。

　学校からの給食残さいを減らすこと。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ７年度

活動 給食残量率（％） 6.4 7.4 7.7 6.0 5.0
指標

指標
給食費（円）：岡崎市小240、中275　豊田小250、中280　碧南小240、中270　安城小255、中290

他市との 西尾小270、中310　知立小250、中280　高浜小270、中315　みよし小240、中270　刈谷小250、中280
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ４年度

Ｄ

（決算） （決算） （決

　

算） （予算） 事業費内

　

訳

事業費　① 1,02

　

6,477 1,144

Ｏ

,799 1,145,

　

249 1,177,2

　

33 合計 1,145,

∧

248,519 円
報

　

酬 14,010,57

　

4 円

財
　
源

特定財源

実

624,961 739

　

,235 733,71

　

3 781,192 職員

施

手当等 2,788,4

　

74 円
旅費 329,

　

140 円

一般財源 4

∨

01,516 405,564 411,536 396,041 需用費 799,558,515 円
役務費 3,741,276 円

職員人件費　② 4,480 4,542 5,270 5,358 委託料 324,235,890 円
備品購入費 584,650 円

総事業費（①＋②） 1,030,957 1,149,341 1,150,519 1,182,591

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ４年度特定財源名称

４年度までの累積事業費 0 給食費徴収金

６年度以降の事業費見込 0

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 教育文化

令

基本施策 学校教育
施策

和

体系
施策の内容 学校給

４

食の充実

目
　
　
　
的

　

年

安全で栄養バランスの

度

とれた給食を小中学

主

評

た
る
内
容

〇第一学校給

価

食センター
校・特別支

）

援学校及び幼児園へ提

刈

供する。 　・小学校、

谷

中学校、特別支援学校

市

及び幼児
　また、長期

事

休業期間における幼児

務

園の預か 　　園の給食

事

約8,000食/日を

業

民間事業者委託
り保育

評

の昼食を提供する。  

価

   で調理
　 　・鶏

シ

卵アレルギー対応給食

ー

の実施
　・幼児園の預

ト

かり保育の昼食を提供

（

〇第二学校給食センタ

様

ー
　・小学校、中学校

式

及び幼児園の給食約8

１

,000
　　食/日を

）

民間事業者委託で調理

会

　・鶏卵アレルギー対

計

応給食の実施

位
置
づ
け

名

関連計画  

根拠法令 学

担

校給食法、学校給食セ

当

ンター条例、規則

対象

部

者 小学生・中学生・幼

教

児園児 事業期間 ～

実施

育

方法 □直営　■委託　

部

□指定管理　□補助・

一

助成　□その他

般会計
給食調理事

Ｂ

業

　
事
　
業
　
実
　
績

２年

担

度実績 ３年度実績 ４年

当

度実績 ５年度計画

・給

課

食回数 ・給食回数 ・給

学

食回数 ・給食回数
　小

校

学校　　　　　 16

給

4回 　小学校　　　　

食

　 193回 　小学校

セ

　　　　　 192回

ン

　小学校　　　　　 

タ

192回
　中学校　　

ー

　　　 164回 　中

款

学校　　　　　 19

項

3回 　中学校　　　　

目

　 192回 　中学校

担

　　　　　 192回

当

　特別支援学校　　 

係

161回 　特別支援学

学

校　　 190回 　特

校

別支援学校　　 18

給

9回 　特別支援学校　

食

　 189回
　幼児園

セ

　　　　　 164回

ン

　幼児園　　　　　 

タ

193回 　幼児園　　

ー

　　　 192回 　幼

1

児園　　　　　 19

0

2回
  延べ  　 
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ック台数 ・配送トラッ

4

ク台数 ・配送トラック台数
　第一学校給食センター5台 　第一学校給食センター5台 　第一学校給食センター5台 　第一学校給食センター5台
　第二学校給食センター5台 　第二学校給食センター5台 　第二学校給食センター5台 　第二学校給食センター5台

　ほぼ定刻どおり配送できた。

成果
　配膳業務も円滑にできた。

　食器の変更によりコンテナの積載・配送について制約が増えたため、試食会等により食数が増えた場合は配送の段取り

が必要。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ７年度

活動 トラックの台数（台） 10 10 10 10 10
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 105,713 109,206 116,791 121,401 合計 116,790,741 円
報酬 17,978,487 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 職員手当等 2,344,705 円
旅費 548,130 円

一般財源 105,713 109,206 116,791 121,401 需用費 2,808,661 円
役務費 2,155,780 円

職員人件費　② 3,360 3,407

Ｄ

3,012 3,444

　

委託料 87,610,

　

978 円
備品購入費

　

3,344,000 

Ｏ

円

総事業費（①＋②）

　

109,073 112

　

,613 119,80

∧

3 124,845

建
設

　

事
業

全体事業費（単位

　

：千円） 0 ４年度特定

実

財源名称

４年度までの

　

累積事業費 0

６年度以

　

降の事業費見込 0

施
　
　
∨

令和５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 教育文化

令

基本施策 学校教育
施策

和

体系
施策の内容 学校給

４

食の充実

目
　
　
　
的

　

年

調理した給食を専用ト

度

ラックで配送回収す

主

評

た
る
内
容

〇給食配膳業

価

務委託料
る。 〇給食配

）

送委託料
　幼児園の米

刈

飯をクラス分けする配

谷

膳委託を 〇各学校への

市

パート配膳員の配置
行

事

う。
　小中学校の給食

務

の配膳補助をするため

事

に各
学校へパートを配

業

置する。

位
置
づ
け

関連

評

計画  

根拠法令  

対象

価

者 小中学校・幼児園 事

シ

業期間 ～

実施方法 □直

ー

営　■委託　□指定管

ト

理　□補助・助成　□

（

その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業

当

　
実
　
績

２年度実績 ３

部

年度実績 ４年度実績 ５

教

年度計画

・給食回数 ・

育

給食回数 ・給食回数 ・

部

給食回数
　小学校　　

一

　　　　164回 　小

般

学校　　　　　 19

会

3回 　小学校　　　　

計

　 192回 　小学校

給

　　　　　 192回

食

　中学校　　　　　　

配

164回 　中学校　　

送

　　　 193回 　中

事

学校　　　　　 19

業

2回 　中学校　　　　

担

　 192回
　特別支

当

援　　　　　161回

課

　特別支援学校　　 

学

190回 　特別支援学

校

校　　 189回 　特

給

別支援学校　　 18

食

9回
　幼児園　　　　

セ

　　164回 　幼児園

ン

　　　　　 193回

タ

　幼児園　　　　　 

ー

192回 　幼児園　　

款

　　　 192回
　延

項

べ　　　　2,642

目

,441食   延べ 

担

 　   2,984

当

,943食   延べ 

係

 　   3,158

学

,271食   延べ 

校

 　   3,150

給

,756食
　預かり保

食

育　　 11,621

セ

食 　預かり保育　　3

ン

0,171食 　預かり

タ

保育　　32,847

ー

食 　預かり保育　　3

1

9,715食
・配送ト

0

ラック台数 ・配送トラ


